Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Letras

EDITAL Nº. 001/2010-DLE/CONCURSO

O PROFESSOR AÉCIO FLÁVIO DE CARVALHO, CHEFE DO DEPARTAMENTO DE LETRAS
DO CENTRO DE CIENCIA HUMANAS, LETRAS E ARTES DA UNIVERSIDADE ESTADUAL
DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando o contido no Edital no 386/2009-
PRH, resolve,

T O R N AR  P Ú B L I C O

1. O resultado da análise das inscrições do Concurso Público para a Carreira do Magistério
Público do Ensino Superior do Paraná para o quadro de servidores da Universidade Estadual
de Maringá, para as áreas de conhecimento pentinentes a este Departamento.

a) Inscrições deferidas:

Área de conhecimento: (33) CULTURA CLÁSSICA

Candidato (a) Nº. de inscrição
ALDINÉIA CARDOSO ARANTES 470/2010-PRO
CARLOS AUGUSTO MENEZES MAIA 345/2010-PRO
AMANDA APARECIDA RODRIGUEIRO MANTOVANI 683/2010-PRO
LUIZ CARLOS ANDRÉ MANGIA SILVA 12834/2009-PRO
PAULA CRISTIANE ITO 667/2010-PRO

REALIZAÇÃO : o departamento publicará posteriormente a data das provas.

Área de conhecimento: (34) LIBRAS

Candidato(a) Nº. de inscrição
ADRIANA HAUPT VAZ 455/2010-PRO
LUCIANO DE SOUZA 456/2010-PRO
MARÍLIA IGNATIUS NOGUEIRA CARNEIRO 421/2010-PRO
VALÉRIA CRISTINA CAMPAROTO DE SOUZA 690/2010-PRO

REALIZAÇÃO : o departamento publicará posteriormente a data das provas.

Área de conhecimento: (35) LÍNGUA ESPANHOLA

Candidato(a) Nº. de inscrição

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi
afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia 12/01/2010
às 16h.

Prof. Dr. Aécio Flávio de Carvalho

Chefe do DLE

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Letras

FÁBIO MARQUES DE SOUZA 623/2010-PRO
LUIZETE GUIMARÃES BARROS 12885/2009-PRO
MÍRIAN CRISTIANY GARCIA ROSA 427/2010-PRO
WESLEI ROBERTO CÂNDIDO 536/2010-PRO

REALIZAÇÃO : o departamento publicará posteriormente a data das provas.

Área de conhecimento: (36) TÉCNICAS DE SECRETARIADO E ORGANIZAÇÃO E GESTÃ O
DE EVENTOS

Candidato (a) Nº. de inscrição
CIBELE BARSALINI MARTINS 654/2010-PRO
DALIANA CARLA VIEIRA 507/2010-PRO
MARLENE DE OLIVEIRA 361/210-PRO

REALIZAÇÃO : o departamento publicará posteriormente a data das provas.

Área de conhecimento: (37) TEORIA DA LITERATURA E LITERATURAS DE LÍNGUA
PORTUGUESA

Candidato(a) Nº. de inscrição
ADRIANA SILENE VIEIRA 12679/2009-PRO
ALICE ATSUKO MATSUDA 271/2010-PRO
FLÁVIA REGINA MARQUETTI 12826/2009-PRO
JOSÉ CLAUDIO ORTIZ 12874/2009-PRO
MARCELE AIRES FRANCESCHINI 12625/2009-PRO
MARCIO MARKENDORF 646/2010-PRO
MÔNICA GENELHU FAGUNDES 340/2010-PRO
RICARDO ANDRÉ FERREIRA MARTINS 611/2010-PRO
SUELY LEITE 349/2010-PRO
VALDA SUELY DA SILVA VERRI 12998/2009-PRO

REALIZAÇÃO : o departamento publicará posteriormente a data das provas.

b) Inscrições indeferidas:

Área de conhecimento: (37) TEORIA DA LITERATURA E LITERATURAS DE
LÍNGUA PORTUGUESA

Candidata Nº. de inscrição
CHIMENA BARROS DA GAMA 12841/2009-PRO
Motivo: não atendimento aos requisitos solicitados no Edital 386/2009-PRH.

Candidato Nº. de inscrição
PAULO CUSTÓDIO DE OLIVEIRA 559/2010-PRO
Motivo: não atendimento ao Item 4.4. alínea c do Edital 386/2009-PRH.

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Letras

Candidata Nº. de inscrição
SÔNIA YOSHIE NAKAGAWA 288/2010-PRO
Motivo: não atendimento ao Item 4.4. alínea a do Edital 386/2009-PRH.

Candidata Nº. de inscrição
VALÉRIA JACÓ MONTEIRO 566/2010-PRO
Motivo: não atendimento ao Item 4.4. alínea b do Edital 386/2009-PRH.

Área de conhecimento: (33) CULTURA CLÁSSICA

Candidato Nº. de inscrição
ALEXANDRE DOS SANTOS ROSA 347/2010-PRO
Motivo: não atendimento ao Item 4.4. alínea c do Edital 386/2009-PRH.

Candidato Nº. de inscrição
FIDEL PASCUA VILCHEZ 12974/2009-PRO
Motivo: não atendimento aos requisitos solicitados no Edital 386/2009-PRH.

Candidato Nº. de inscrição
JOSÉ ADRIANO FILHO 430/2010-PRO
Motivo: não atendimento aos requisitos solicitados no Edital 386/2009-PRH.

Candidato Nº. de inscrição
PAULO CUSTÓDIO DE OLIVEIRA 559/2010-PRO
Motivo: não atendimento ao Item 4.4. alínea c do Edital 386/2009-PRH.

Área de conhecimento: (34) LIBRAS

Candidato Nº. de inscrição
BEATRIZ IGNATUS NOGUEIRA 559/2010-PRO
Motivo: não atendimento aos requisitos solicitados no Edital 386/2009-PRH.

Candidato Nº. de inscrição
ELIANE BRAGA DE OLIVEIRA CRISPIM 13078/2009-PRO
Motivo: não atendimento aos requisitos solicitados no Edital 386/2009-PRH.

Candidato Nº. de inscrição
MARCOS ALBERTO PEDRONI 559/2010-PRO
Motivo: não atendimento aos requisitos solicitados no Edital 386/2009-PRH.

Maringá, 12 de janeiro de 2010.

Prof. Dr. Aécio Flavio de Carvalho
Chefe de Departamento de Letras